
»سورتینگ؛ فرآیندی چندمرحله ای برای مرتب کردن، 
یک دســت کردن، تفکیک و دســته بندی اقلام یک 
محصول بر اساس رنگ، شکل، اندازه و جنس می باشد. 
به این فرآیند سورت و یا سورت کردن نیز می گویند. 
سورتینگ به کمک دستگاهی الکترومکانیکی به نام 

سورتر انجام می شود.«
مهدی دوســتی در نشست مشترک با اتاق بازرگانی 
و فعــالان اقتصادی هرمــزگان با حضور رییس کل 
دادگســتری هرمزگان و احمد مرادی نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی برگزار شد، 
باتوجه به احصا مســائل اســتان و قدردانی از اتاق 
بازرگانی به جهت اهتمام در انجام مســئولیت های 
اجتماعی اظهار کرد: حل مسائل مرتبط با فاضلاب، 
مدارس نیمه تمام و آبرسانی به مناطق دارای مشکل 
از اولویت های اســتان است و آنچه موجب می شود 
مسائل هرمزگان حل شود همکاری قوا و بخش های 

مختلف با یگدیگر است.
نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشاره به لزوم انتقال 

کارت بازرگانی تمامی شرکت های فعال در استان به 
هرمزگان گفت: یکی از سیاســت های ما در این زمینه 
این اســت که در تقسیم برق محدویت هایی در حوزه 
انرژی و خدمات برای شرکت هایی که کارت بازرگانی 

خود را به استان انتقال نداده اند، اعمال خواهیم کرد.
وی تصریح کرد: سهمیه هیچ شرکتی صفر نخواهد شد 
اما نظام اولویت بندی داریم و مبتنی بر آن، سهمیه های 

مرتبط با انرژی و خدمات را اعمال می کنیم.
دوســتی ادامه داد: در حوزه ریلی امسال اعتبار خوبی 
برای اســتان تخصیص یافته که ۱۰ هزار میلیارد ریال 
آن مصوبه ســفر است و افزون بر ۱۵ همت نیز حجم 
سرمایه گذاری بخش خصوصی است که بخش قابل 
توجهــی از این اعتبارات برای ریل بزرگترین ترمینال 

معدنی کشور تخصیص یافته است.
استاندار هرمزگان با اشاره به ظرفیت های سرمایه گذاری 

مناسب در سطح استان، بر هم افزایی بخش خصوصی 
و دولتی در داخل استان تاکید کرد و گفت: مایل هستیم 
بخش خصوصی توانمند بومی داخل استان به مسائل 

سرمایه گذاری و ظرفیت های درون استان ورود کند.
وی با اشاره به اینکه افزون بر ۳۰۰ بسته سرمایه گذاری 
در سطح استان احصا و در اختیار سرمایه گذاران داخلی 
و خارجی قرار گرفته است، گفت: بخش خصوصی و 
اتاق بازرگانی استان هم باید به این فرصت ها به ویژه در 

حوزه اقتصاد دریامحور ورود کند.
دوســتی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
لزوم عملیاتی سازی شعار سال نیز تاکید کرد: مردمی 
سازی اقتصاد نیازمند بسترسازی و استفاده از تجربه ها 
و مشاوره های بین المللی است که در این زمینه هم، اتاق 
بازرگانی می تواند با دولت همکاری کند و طراحی در 

این بخش انجام دهد.
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استاندار هرمزگان :  

        اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان 
بر ایجاد زنجیره ســورتینگ در اســتان با 
هم افزایی اتاق بازرگانی و سازمان بنادر و 
دریانــوردی تاکید کرد و گفت: در حوزه 
راه اندازی زنجیره سورتینگ، سازمان بنادر 
زمینی درنظر گرفته اســت که می توان با 
هم افزایی با اتاق بازرگانی آن را عملیاتی 

کرد.

زنجیره سورتینگ در هرمزگان با هم افزایی 
اتاق بازرگانی و سازمان بنادر ایجاد شود

   

اقتصاد کیش -      مدیرعامل نیروگاه بندرعباس گفت: واحد شماره یک گازی این 
نیروگاه که جهت انجام فعالیت تعمیرات اساسی با هماهنگی مرکز کنترل شبکه برق 

ایران از مدار خارج شده بود، پس از پایان عملیات مجدد به مدار تولید بازگشت.
به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان، داریوش محمودی روز 
یکشنبه با اعلام این خبر افزود: تعمیرات اساسی این واحد گازی با هدف رفع موانع 
تولید وآمادگی لازم جهت تامین بار شــبکه سراسری برق کشور و کمک به پایداری 

تولید انجام شد.
وی تصریح کرد: با شــروع فصل گرما و افزایش مصرف برق، اهمیت این انرژی و 
میزان پاسخگویی تولید بیش از پیش مورد توجه قرار می گیرد که در این راستا به منظور 
آمادگی واحد یک گازی، جهت مواجهه با پیک تابســتان این عملیات زودتر از زمان 

تعیین شده به پایان رسید.
مدیرعامــل نیروگاه بندرعباس ادامــه داد: به دلیل ضرورت آمادگی کامل واحد برای 
تولید پایدار انرژی، با وجود چالش ها و محدودیت ها در سایه تلاش، همدلی و ابتکار 
و خلاقیت همکاران بهره برداری و تعمیراتی این پروژه، قبل از شروع پیک مصرف به 

پایان رسید.
محمودی اضافه کرد: در این عملیات ۹۰ روزه، تعویض پره های ثابت و متحرک مرحله 
اول و دوم توربین، تعویض لاینرها، ترانزیشــن پیس ها، ریتیرها وسوخت پاش اتاق 
احتراق، تعویض بریکر ژنراتور، تعویض تمامی فیلترهای هوا ، ســوخت ، روغن، 
تعویض و اصلاح شافت واترپمپ، تعویض یاتاقان های کمپرسور، گیربکس اصلی 
وفرعی، سرویس ورنگ آمیزی روتور واستاتور ژنراتور، سرویس دیزل راه انداز، بازدید 
ازچرخ دندهای گیربکس اصلی و فرعی، انجام تست های NDT وتست های مورد نیاز 
پره های ثابت و متحرک کمپرسور، پوسته های توربین، تعمیرکابل خروجی ژنراتور 

انجام شد.
نیــروگاه بندرعباس با چهار واحد بخــار و ۲ واحد گازی با ظرفیت یک هزار و ۳۳۰ 
مگاوات، به عنوان بزرگ ترین نیروگاه جنوب شرق کشور، نقش بسزایی در پایداری 

شبکه برق سراسری و تامین برق استان هرمزگان دارد.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس:

واحد یک گازی نیروگاه بندرعباس 
وارد مدار تولید شد

اقتصاد کیش -     کلینیک گفتار و کار درمانی برای نخســتین بار با تعرفه دولتی و 
حضور کارشناس آسیب شناسی گفتار و زبان در درمانگاه تخصصی بیمارستان پیامبر 

اعظم)ص( قشم گشایش یافت.
کارشناس کلینیک گفتار و کار درمانی درمانگاه تخصصی بیمارستان پیامبر اعظم )ص( 
افزود: این کلینیک سعی دارد، به کودکانی که در مراحل رشد گفتار و زبان تاخیر دارند، 
با انجام گفتار درمانی کمک کند تا با استفاده از توانایی خود زندگی روزمره را به حالت 

عادی ادامه دهند.
هانیه واحدی اظهار کرد: گفتار و زبان بزرگ ترین و اساسی ترین ابزارهای ارتباطی فرد 
با اجتماع است و اختلالات در این زمینه مشکلات جسمی، روحی و گاهی محرومیت 

هایی را برای فرد در پی دارد.
وی در خصوص ارایه خدمات ویژه گفتار درمانی در این کلینیک افزود: خدماتی نظیر 
ارزیابی و درمان اختلالات بلع، صوت، لکنت، تولید و تلفظ صداها، یادگیری)خواندن 
و نوشتن( حافظه و توجه، گفتار، درک، شناخت و بلع برای بیماران نورولوژیک و سایر 
اختلالات اعم از سکته مغزی، ضربه مغزی، فلج مغزی، اوتیسم، سندرم ها، کم شنوایی، 

شکاف لب و کام، بیش فعالی و نقص توجه و نظایر آن ارایه می شود.
به گفته کارشناس کلینیک گفتار و کار درمانی درمانگاه تخصصی بیمارستان پیامبر اعظم 
)ص( تاخیر در بیان کلمات و اشکال در تلفظ صدا در کودکان به دلایل مختلف از انواع 

اختلالات گفتار و زبان در آنان است که با مراجعه به موقع قابل درمان هستند.
وی توضیح داد: تاخیر در فراگیری گفتار و زبان به دلیل افت شنوایی، اختلالات بیانی 
و درکی بزرگسالان در پی آسیب مغزی، نا روانی گفتار کودک در مراحل پیشرفته تر 
لکنت کودکان و اشکالات تلفظی بزرگسالان که به شکل عادتی تثبیت شده است از 

دیگر اختلالات گفتار و زبان هستند.
وی گفت: با تلاش و هماهنگی های صورت گرفته و در راستای خدمت به قشموندان 
این کلینیک در از شنبه تا پنجشنبه آماده خدمت و ویزیت بیماران بزرگ ترین جزیره 

ایرانی خلیج فارس است.
بیمارستان تخصصی پیامبر اعظم)ص( بزرگترین و مهمترین مرکز درمانی جزیره قشم 
محسوب می شود که با ایجاد فضای جدید، تجهیزات کاملا تخصصی، استاندارد و 
با ارایه خدمات به صورت دولتی، تحولی عظیم در زیر بنای سلامت مردم این جزیره 

ایجاد کرده است.
این مرکز در حال حاضر دارای ۱۲۸ تخت در بخش های تخصصی سی. سی. یو)مراقبت 
های ویژه قلب(، آی. سی. یو)مراقب های ویژه(، داخلی، جراحی، اورژانس، نوزادان 
و اطفال، زنان، بلوک زایمان، ریکاوری، استریلیزاسیون مرکزی، تالاسمی، همودیالیز، 
آزمایشگاه، رادیولوژی، سونوگرافی و داروخانه شبانه روزی به صورت ۲۴ ساعته فعال 

و به ارایه خدمات می پردازد.

کلینیک گفتار درمانی در قشم 
 گشایش یافت

اقتصاد کیش -    رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: مزایده پنج هزار و ۲۶۰ میلیارد 
ریالی اموال تملیکی استان از امروز یکشنبه ۳۱ اردیبهشت جاری آغاز شده و تا پنجم 

خرداد ۱۴۰۳ به مدت ۶ روز ادامه دارد.
مجتبی قهرمانی با اعلام این خبر افزود: با توجه به تاکید رییس قوه قضاییه در سفر اخیر به 
هرمزگان در خصوص لزوم نظارت مستمر مسوولان قضایی بر وضعیت انبارهای بنادر 
و گمرکات و سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، در نتیجه تمهیدات اتخاذ شده 
در جریان بازدیدهای مداوم از این انبارها با همکاری مسوولان اجرایی، مزایده فروش 
بخش قابل توجهی از کالاهای متروکه و دپو )انباشت( شده از روز ۳۱ اردیبهشت ماه 

تا پنجم خرداد ۱۴۰۳ به مدت ۶ روز برگزار خواهد شد.
وی اظهار کرد: کالاهای ارائه شــده در این مزایده شــامل ۱۲۸ ردیف از جمله بیش از 
۱۰۰ کانتینر چای خارجی، ۲۱ هزار تن قیر و صدها تن برنج به ارزش پایه پنج هزار و 

۲۶۰ میلیارد ریال است.
رییس کل دادگستری هرمزگان همچنین تصریح کرد: پس از سفر تخصصی رییس قوه 
قضاییه به استان و در نتیجه راهکارهای ارائه شده از سوی ایشان هماهنگی کم نظیری 
را بین دولت و دســتگاه قضایی شاهد هستیم و همین فضای تعامل و همکاری میان 
قوا از عوامل موثر در پیشرفت و ثبت رکوردهای بی سابقه در عملکرد سازمان اموال 

تملیکی بوده است.
گفتنی است؛ اشخاص حقیقی و حقوقی برای بازدید از کالاهای موضوع مزایده شماره 
۶۰۲ اموال تملیکی هرمزگان می توانند به این اداره کل مراجعه کرده و پس از دریافت 

نامه، کالا یا کالاهای مدنظر خود را مشاهده کنند.
همچنین ثبت  قیمت های پیشنهادی تنها از طریق سامانه الکترونیک دولت به آدرس 
اینترنتی )eauc.setadiran.ir( انجام می شــود و همه شرکت کنندگان در مزایده 
می توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی یادشده و با استفاده از امضای الکترونیک نسبت 

به ثبت پیشنهاد خود اقدام کنند.
داشتن کد ملی برای اشخاص حقیقی و کد اقتصادی برای اشخاص حقوقی به همراه 
شماره حساب قابل استفاده از طریق اینترنت برای استفاده متقاضیان شرکت در مزایده، 
الزامی بوده و بازدید از کالاهای مطرح شده، همه روزه از ساعت هشت صبح تا ۱۴ بعد 

از ظهر امکان پذیر است.

زمان مزایده پنج هزار و ۲۶۰ میلیارد ریالی  
اموال تملیکی هرمزگان اعلام شد

اقتصاد کیش -   تعمیرات خط ۵۶ اینچ فشار قوی انتقال گاز در گستره ۱۰۰ کیلومتر 
از استان هرمزگان به پایان رسید.

رضا رفیعی مدیر منطقه شش انتقال گاز با اعلام این خبر گفت: این عملیات با محدودیت 
زمانی تعیین شــده برای تعمیرات گســترده و پیچیده بود که با مرکزیت منطقه شش 

عملیات انتقال گاز انجام شد.
رفیعی افزود: خط ۵۶ اینچ هفتم سراسری انتقال گاز به طول ۹۰۴ کیلومتر، وظیفه انتقال 
گاز از پالایشگاه های عسلویه به استان های جنوب و جنوب شرق کشور را بر عهده دارد.
وی گفت: منطقه شش انتقال گاز، وظیفه انتقال پایدار گاز در ۲۷ درصد از پهنه خاکی 

کشور را بر عهده دارد.
رفیعی گفت: همه تجهیزات مورد استفاده در تعمیرات از تولیدات داخلی بود و این 

عملیات با توان مهندسان داخلی انجام شد.

رضا رفیعی مدیر منطقه شش انتقال گاز اعلام کرد:

خط انتقال فشار قوی گاز در هرمزگان 
تعمیر شد

اقتصاد کیش -    اولین رویداد بین المللی همتایابی در اقتصاد دریامحور از ۲۵ تا ۲۷ 
اردیبهشت ماه در جزیره قشم برگزار شد. در مراسم اختتامیه این رویداد، محمد مهدی 
سالاری، رئیس دبیرخانه شورای عالی صنایع دریایی کشور درباره اهداف برگزاری 
این رویداد گفت: »در اولین رویداد بین المللی همتایابی در اقتصاد دریا محور بیش از 
۱۰۰ شرکت حضور داشتند که دو سوم آن ها را شرکت های دانش بنیان و خلاق تشکیل 
می دهد.« سالاری، توضیح داد که در نخستین رویداد همتایابی در اقتصاد دریامحور ۱۲ 
کشور شرکت کرده بودند و سفرای کشورهای برزیل، کره جنوبی، بولیوی و نمایندگانی 
از دیگر کشورها که عضو پیمان شانگهای و اکو بودند، در این همایش حضور داشتند.

رئیس دبیرخانه شورای عالی صنایع دریایی از همکاری وزارتخانه های مختلف به ویژه 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت، مدیرکل هماهنگی هــای اقتصادی وزارت امور 
خارجه، صندوق نوآوری و شــکوفایی و معاونت علمی ریاست جمهوری و تمامی 
بازیگران حوزه دریایی مثل ســازمان های مناطق آزاد، تقدیر و تشکر کرد و گفت که 
این رویداد بدون همکاری همه جانبه ارگان های مختلف به سرانجام نمی رسید. محمد 
مهدی سالاری، خاطرنشان کرد: »در ابتدا تصور نمی کردیم این رویداد با چنین وسعتی 
برگزار شــود و ســرمایه گذاران و مشتریان حوزه صنایع دریایی به راحتی با یکدیگر 
ارتباط برقرار کنند. تصورمان این بود که در پایان این رویداد دو روزه ۵۰۰ میلیون دلار 
تفاهم نامه امضا شود که به لطف خدا و همکاری سازمان های مختلف این تفاهم نامه ها 

از ۳ میلیارد دلار عبور کرده است.«
محمد مهدی سالاری، اولین رویداد بین المللی همتایابی در اقتصاد دریامحور را رویدادی 
بی نظیر خواند و نسبت به برگزاری دوره های بعدی این رویداد اظهار امیدواری کرد و 
گفت: »امیدواریم برگزاری چنین رویدادهایی برای احیای اقتصاد دریاپایه کشور تداوم 
یابد و در رسوب دانش و سرمایه گذاری های هدفمند در این حوزه، در سال های آتی 

بهتر رخ بدهد.«
رئیس دبیرخانه شورای عالی صنایع دریایی با اشاره به این موضوع که تفاهم نامه ها از 
نظر بسیاری از افراد، کاربردی نیستند گفت: »برخی می گویند که با امضای تفاهم نامه ها 
کارها جلو نمی رود در حالی که تفاهم نامه ها بار حقوقی دارند و باید اجرایی شــوند. 
تفاهم نامه هایی که در روز افتتاحیه اولین رویداد بین المللی همتایابی در اقتصاد دریامحور 
امضا شدند، بیشتر فنی، صنعتی، تجاری و علمی بودند و تفاهم نامه هایی که در روز 
اختتامیه امضا شدند، برای احیای بافت فرهنگی قشم بود.« محمد مهدی سالاری در 
ادامه تصریح کرد: »تلاش  کردیم فرهنگ همتایابی یا Matchmaking را با این رویداد 
گسترش دهیم و به کسب وکارها کمک کنیم تا همتایان خود را پیدا کنند. در عین حال 
که در این رویداد به موضوعات مبتنی بر جزیره قشم و اقتصاد دریامحور این منطقه فکر 
کردیم، تلاشمان بر تفکر ملی بود و سعی کردیم در این زمینه پیشرو و پیشران باشیم. 
در زمینه طرح های مربوط به جزیره قشم هم تلاشمان بر پایه گذاری تمدن نوین قشم 
بود تا اقتصاد منطقه خلیج فارس را بهبود بخشیم. از طرفی، طبق هشدار یونسکو، در 
صورتی که بافت سنتی و فرهنگی جزیره جهانی قشم را احیا نکنیم، تاییدیه جهانی 

سازمان یونسکو باطل می شود.«
محمد مهدی سالاری بر این باور است که برای برگزاری رویدادهایی مانند همتایابی 
در اقتصاد دریامحور، نقش صندوق ها و تامین مالی پررنگ اســت. رئیس دبیرخانه 
شــورای عالی صنایع دریایی معتقد اســت علاوه بر مسئله تامین مالی باید نسبت به 
اعتمادسازی در حوزه اقتصاد دریایی اقداماتی انجام شود. او تاکید کرد: »تا زمانی که 
به یک محصول اعتماد نشــود نمی توان آن را تجاری کرد برای همین باید نســبت به 
اعتمادسازی محصولات اقدامات بسیاری انجام شود.« سالاری همچنین توضیح داد 
که از ظرفیت های قانون جهش دانش بنیان باید بهره گرفت و تعامل با شرکت های حوزه 
صنایع دریایی را بیشتر کرد. سالاری بر این باور است که در کشور ما فعالیت جدی ای 
در زنجیره ارزش تامین مالی انجام نشده است که با برگزاری رویدادهایی هدفمند مانند 
اولین رویداد بین المللی همتایابی در اقتصاد دریامحور و ششمین رویداد ملی صنعت 
دانش بنیان در حوزه صنایع و کسب وکارهای دریایی، می توان اقدامات تاثیرگذاری را 

در خصوص تامین مالی در صنایع دریایی انجام داد.

رئیس دبیرخانه شورای عالی صنایع دریایی:

بیش از ۳ میلیارد دلار تفاهم نامه همکاری 
در حوزه  صنایع دریایی امضاء شد

 

اقتصاد کیش -   مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم از آغاز فرآیند 
ساماندهی »خانه عضوا« در روستای زینبی این جزیره 

همزمان با هفته میراث فرهنگی خبر داد.
ابراهیم رســتم گورانی افزود: عضوا یکی از میراث 
ناملموس ثبت شده در فهرست میراث سنتی جزیره 
قشم است و ساماندهی خانه عضوا با هدف معرفی 
بهتر و ایجاد آشــنایی با این میراث به جای مانده از 

گذشتگان صورت گرفته است.
وی ادامــه داد: مجموعــه »خانه عضوا« با همکاری 
دهیاری روستای زینبی و مدیریت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم 

در حال ساماندهی است.
مدیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: از گذشته های 
دور دریانوردان در طول سفرهای دریایی با لنج های 
بادبانی به کشــورهای حوزه جنوبی خلیج فارس، 
آفریقا و هند بر روی عرشه این شناورهای چوبی به 

اجرا عضوا می پرداختند.
موسیقی عضوا یا رزیف از آیین های کهن هرمزگان 
است که قطعات آن در قالب قصه ها و روایت های 
دریا، موسیقی دریا و موسیقی جمع آوری محصول 

صید و صیادی است.
این موسیقی شرح اتفاقات سفر دریایی برای ملوان 
هاست که از زمان کشیدن لنگر و بادبان آغاز می شود 

و تا بازگشت به مبدا ادامه دارد.
ملوانان این موســیقی را در قالب موسیقی کار اجرا 
می کردند که خود شــامل چندین بخش می شود و 
به عنوان مثال در بخشــی از سفر برای در امان ماندن 
از طوفــان و باران ذکر حضرت رســول )ص( می 

خواندند.
قدمت این موســیقی به حدود هزار ســال پیش که 
ساکنان بندر کنگ و بندر مروارید)بندر لنگه فعلی یا 
گوگانا( جزیره هرمز و جزیره قشم از راه دریا تجارت 

پارچه و ادویه می کردند، بر می گردد.
موســیقی بومی قشم تجلی کامل غم گُریزی مردم 
نگین خلیج فارس اســت، مردمی نجیب که اندوه 
بســیاری از باران کم، اجبار در پرداختن به کارهای 
سنگین برای گذران زندگی، بی پناهی و هزار و یک 
عامل غم افــزای دیگر، زندگی اندوهناکی را برای 

آنان مهیا کرده است.
برای شناخت هر چه عمیق تر موسیقی یک منطقه، 
عــلاوه بر بررســی عناصر موســیقایی، به عوامل 
فراموســیقایی آن ناحیه نیز باید توجهی دقیق و وافر 
داشــت. با این نگاه، نخستین مولفه مهم، شناخت 
خاستگاه و چرایی وجود موسیقی در میان مردم هر 

قوم و قبیله است.
تاریخ اجتماعی، جغرافیایی زیستی، باورهای مردم، 
مذهب، چگونگی و میــزان ارتباط با فرهنگ های 
مجاور، روش زندگــی اجتماعی، چگونگی چاره 
اندیشی مردم برای رفع نیازها و مقابله با عوامل طبیعی 
و اجتماعی و بسیاری عوامل دیگر می تواند به طور 
مستقیم یا غیر مستقیم در شکل گیری موسیقی مردم 

یک منطقه نقش داشته باشند.

همه اتفاقات یک زندگی اجتماعی و یا تاثیر حوادث 
آن در ذهن نخبگان و کسانی که حساسیت و قابلیت 
بروز بیشتری دارند ته نشین می شوند و به شکل های 
مختلف بازتابی دیگرگون دارند که حاصل آن چاره 

یابی برای رفع مشکل یا نیازی عمومی است.
این چرایی هنر است که نیاز به اضافه ادراک و قدرت 
کیمیاگری دارد عواملی که با چاشنی خلاقیت باعث 
به وجود آمدن هزار و یک اثر بی همتا و اعجاب انگیز 

می شوند.
مراسم عضوا به طور معمول از سوی سه یا چهار دهل 
گپ)دهل بزرگ( سه سمع )دایره پوستی( یک تا، سه 
خواننــده، گروه همخوان با عصاهایی از خیزران که 

هدایت  کننده  حرکات آنهاست اجرا می شود.
گروه اجرایی این مراسم دست  کم ۲۵ نفر هستند که 
در حال حرکت متناسب با صدای دهل و حرکت با 
ضرب قوی آواز خوانان و عصا کوبان نوعی از رقص 

محلی را ارایه می دهند.
چنین به نظر می رســد که عضوا نام رایج این مراسم 
نزد اعراب و رزیف نام رایج آن نزد مردم روستاهای 

جزیره قشم و حوزه  شمالی خلیج فارس است.

"خانه عضوا" روستای زینبی جزیره قشم ساماندهی می شود
مدیر میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد قشم :

اقتصاد کیش -    مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر 
و شرق هرمزگان، خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه در 
حوزه حمل و نقل یکی از مسائل مهم زمان و هزینه های 
حمل اســت می توان از ظرفیــت موجود برای تبدیل 

سواحل مکران به هاب توزیع کالا استفاده کرد.
حمیدرضا محمدحسینی تختی از مهم ترین برنامه های 
اجرایی و عملیاتی این ایستگاه کنترل دریایی به عنوان 
پشــتیانی از منطقه کوه مبارک را کنترل و پایش تردد 
شــناورهای ورودی و خروجــی و تامین ایمنی آنها 
عنوان کرد.  وی ادامه داد: راســتای ارتقای ایمنی تردد 
دریانوردی، مرکز کنتــرل و ترافیک دریایی مکران با 
تامین تجهیزات مخابراتی و نیروی انسانی متخصص به 
همت اداره کل بنادر و دریانوردی استان به بهره برداری 
رسیده اســت.  مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و 
شــرق هرمزگان ادامه داد: اشتغال یکی از موضوعات 
اساسی ساحل  نشینان به خصوص سواحل مکران به 

عنوان مرکز بزرگ اقتصادی و هاب انرژی است.

محمدحســینی تختی بیان کرد: منطقه کوه مبارک از 
نظر وجود مخازن نفتی و پهلوگیری کشتی حامل مواد 
سوختی از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده و پشتیبانی از 

آنها به لحاظ بعد مسافت کوتاهی تا بندر بونجی می تواند 
نقش به سزایی در راهبری شناورهای حامل مواد نفتی 

داشته باشد.

تبدیل سواحل مکران به هاب توزیع کالا
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان  خبر داد:


